平成 21 年３月 24 日

各   位

香川県高松市扇町二丁目７番 20 号

セーラー広告株式会社

代表取締役社長 植村 貴好

（コード番号：2156）

問い合わせ先 取締役総務本部長 山内 務

TEL 087-825-1156

株式会社ゴングの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社ゴングの発行済株式の全てを取得し、子会社化す

ることを決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

 １．株式取得の理由

   当社は、『地域に密着した企業』を理念に、各種メディアを活用した広告の企画提案活動を営

む総合広告会社として事業エリアおよび事業領域の拡大を進め、企業と生活者を結ぶ情報の橋渡

し役として、広告および出版事業をとおして地域の社会生活向上と文化の発展に取り組んできま

した。

   子会社化を予定している株式会社ゴングは、設立以来、福岡県を中心に広告業を営む地域に根

ざした企業であります。

当社は、同社をグループ企業として迎え、平成 21 年４月７日付をもって連結対象会社とする

こととしました。香川県、愛媛県、徳島県、高知県、岡山県および広島県に営業拠点を持つ当社

が福岡県を中心に営業を営む株式会社ゴングをグループ企業とすることは、両社にとって事業エ

リアの拡大のみならず、お客様へ満足度の高い、高品質なサービスの提供を可能にし、両社企業

価値の向上に繋がるものと考えています。

 ２．異動する子会社の概要

  （1）商 号 株式会社ゴング

  （2）本 店 所 在 地 福岡県福岡市中央区薬院 2-6-18

  （3）代 表 者 権藤 理仁

  （4）設 立 年 月 日 昭和 63 年 12 月 19 日

  （5）主な事業内容 広告業

  （6）決 算 期 ９月 30 日

  （7）従 業 員 数 27 名

  （8）主 な 事 業 所 本社（福岡県福岡市中央区）

  （9）資 本 金 37,000 千円

  （10）発行済株式総数 350 株

 1

 2

  （11）大 株 主 構 成 権藤 理仁 200 株（所有割合 57.1％）

             権藤 敏子 150 株（所有割合 42.9％）

  （12）最近事業年度における業績の動向

 平成 19 年９月期 平成 20 年９月期

売 上 高 653 百万円 653 百万円

売 上 総 利 益 182 百万円 173 百万円

営 業 利 益 16 百万円 27 百万円

経 常 利 益 15 百万円 26 百万円

当 期 純 利 益 7百万円 15 百万円

純 資 産 81 百万円 89 百万円

総 資 産 287 百万円 296 百万円

資 本 金 の 額 37 百万円 37 百万円

１ 株 当 た り の 配 当 金 －円 －円

 ３．株式の取得先

  （1）氏 名 権藤 理仁    権藤 敏子

  （2）住 所 福岡県福岡市   福岡県福岡市

  （3）取 得 株 数 200 株      150 株

  （4）当社との関係 いずれも当社との資本関係、人的関係および取引関係、その他利害関係

はありません。

 ４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

  （1）異動前の所有株式数   0 株（所有割合 0％）

  （2）取 得 株 式 数  350 株（取得価額 77,000 千円）

  （3）異動後の所有株式数  350 株（所有割合 100％）

   【注】取得価額算定の根拠

      取得価額については、第三者算定機関による評価等を総合的に勘案し、交渉により決定しました。

 ５．取得の日程

   平成 21 年３月 24 日（火） 取締役会決議

   平成 21 年４月１日（水）  株式譲渡契約締結

   平成 21 年４月７日（火）  株式取得予定日

 ６．今後の見通し

   この度の株式取得により、株式会社ゴングは平成 22 年３月期から当社連結子会社となる予定

です。

なお、本件による平成 21 年３月期連結、個別業績への影響はありませんが、平成 22 年３月期

以降の業績につきましては、影響が判明次第公表いたします。

以上